[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30.12.2021
	           город–курорт Кисловодск
	№
	1484

О проведении в 2022 году конкурса «Влюбленные в Кисловодск» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучшее признание в любви городу-курорту Кисловодску
В целях поддержки творческой активности жителей и гостей города-курорта, администрация города-курорта Кисловодска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 8 по 18 февраля 2022 года конкурс «Влюбленные в Кисловодск» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучшее признание в любви городу-курорту Кисловодску.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о конкурсе «Влюбленные в Кисловодск» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучшее признание в любви городу-курорту Кисловодску.

2.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Влюбленные в Кисловодск» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучшее признание в любви городу-курорту Кисловодску.

3. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  управляющего делами администрации города-курорта Кисловодска Г.Л.Рубцову.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Кисловодска

          Е.И.Моисеев
___________________________________________________________________
Проект вносит управляющий делами администрации города-курорта Кисловодска

            Г.Л.Рубцова
Проект визируют:

И.о.начальника правового

управления администрации
города-курорта Кисловодска

         О.С.Кавалеристова

Проект подготовлен управляющим делами администрации города-курорта Кисловодска
Утверждено

постановлением администрации города-курорта Кисловодска

от  30.12.2021
№  1484
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Влюбленные в Кисловодск» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучшее признание в любви городу-курорту Кисловодску
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения в 2022 году конкурса «Влюбленные в Кисловодск» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучшее признание в любви городу-курорту Кисловодску (далее - Конкурс).

1.2.  Конкурс проводится в рамках празднования Дня Всех влюбленных.
1.3. Организатором Конкурса является администрация города-курорта Кисловодска.

1.4. Основными задачами Конкурса являются:

- популяризация города-курорта Кисловодска, как "города, где сбываются мечты",
- презентация достопримечательностей города-курорта,

- поддержка творческой активности жителей и гостей города-курорта,
- расширение информационного присутствия города-курорта в виртуальном пространстве, формирование положительного имиджа.
2. Условия и порядок проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 8 февраля по 18 февраля  2022 года.

2.2. Участниками Конкурса являются жители и гости города-курорта Кисловодска.
2.3. Конкурс проводится в один этап по трем номинациям:
«Лучшее видео»,
«Лучшее признание»,
«Лучшее стихотворение».

2.4. Конкурсные материалы размещаются в социальных сетях в срок не позднее 14 февраля 2022 года. При размещении  конкурсных материалов необходимо отметить аккаунты  Главы города-курорта Кисловодска  @moiseev.eugene и администрации города-курорта @adm_kislovodsk.
2.5. Требования к конкурсным материалам:

-  хештег #ВлюбленныевКисловодск.

2.6. Подводит итоги Конкурса и определяет победителя конкурсная комиссия по проведению конкурса «Влюбленные в Кисловодск» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска на лучшее признание в любви городу-курорту Кисловодску (далее – конкурсная комиссия).
2.7.  Конкурсная комиссия осуществляет оценку конкурсных материалов, представленных на Конкурс, по пятибалльной системе.
2.8. Конкурсная комиссия не позднее 18 февраля 2022 года подводит итоги Конкурса и открытым голосованием определяет лучшие конкурсные работы, исходя из номинаций.
2.9. Для награждения победителей Конкурса в каждой номинации учреждается одно первое место с вручением диплома.
На основании решения конкурсной комиссии количество призовых мест может быть увеличено.
2.10. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует большинство членов от утвержденного состава конкурсной комиссии. Решение принимается простым большинством голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

2.11. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывают председатель и секретарь конкурсной комиссии.

2.12. Награждение победителей Конкурса осуществляется в торжественной обстановке.

________________
Утвержден
постановлением администрации города-курорта Кисловодска

от  _____________
№  ____________
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса «Влюбленные в Кисловодск» среди жителей и гостей города-курорта Кисловодска  на лучшее признание в любви городу-курорту Кисловодску
	Моисеев
Евгений Иванович
	Глава города-курорта Кисловодска, председатель конкурсной комиссии

	Массовер Антон

Игоревич
	заведующий информационно-аналитическим отделом администрации города-курорта Кисловодска, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Веселкова-Лен Ирина Владимировна
	директор филиала ФКП «Российская государственная цирковая компания «Кисловодский государственный цирк» (по согласованию)

	Волошина Любовь

Николаевна
	Председатель Думы города-курорта Кисловодска (по согласованию)

	Громовская Татьяна Александровна
	заведующий организационным отделом администрации города-курорта Кисловодска

	Демченко Елена Михайловна
	председатель Женского совета города-курорта Кисловодска (по согласованию)

	Загуменная Татьяна Анатольевна
	заместитель главы администрации города-курорта Кисловодска

	Рубцова Галина

Леонидовна
	управляющий делами администрации города-курорта Кисловодска

	Темнова Людмила Алексеевна
	ведущий специалист управления архитектуры и градостроительства администрации города-курорта Кисловодска

	Тырнов Петр

Иванович
	председатель Общественной палаты города-курорта Кисловодска  (по согласованию)

Управляющий делами

администрации города-курорта

Кисловодска

                     Г.Л.Рубцова